
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LÁCHA

Expediente n.º: 513/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
LISTADO ADMITIDOS/AS EXCLUIDAS – 6 plazas Auxiliar Ayuda a Domicilio (Concurso) –
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Fecha de Resolución: 25/04/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Transcurrido  el  plazo  de  10  días  hábiles otorgado  para  la  presentación  de  alegaciones  a  la  lista 
provisional de admitidos publicada en el BOP núm. 46 de fecha 11/03/25 y BOP núm. 47. de fecha 
12/03/25 de corrección de errores.  

Han presentado alegaciones las siguientes, en el sistema de concurso (6 plazas):

- JOSEFA RIU MEMBRIVES
- SOFIA RODRÍGUEZ RAMOS
- MARIA YOLANDA NAVAJAS LAMOLDA
- CARIDAD NIETO MUÑOZ
- ZINEB MOUHAID

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resoluciones de Alcaldía n.º 105 de 
fecha 19/12/2022,  y en virtud del  artículo 20 del  Reglamento General  de Ingreso del  Personal  al  
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora  
de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones: 

- RODRÍGUEZ RAMOS, SOFÍA
- NAVAJAS LAMOLDA, MARÍA YOLANDA

SEGUNDO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y excluidas 
de la convocatoria referenciada:

Listado definitivo de admitidos/as y excluidas, seis plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, Escala 
de Administración Especial, Grupo C2, Jornada Completa, mediante el sistema de concurso, en turno 
libre.

ADMITIDOS/AS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI
CAMPOS ALAMEDA, ANA MARÍA           **6598**G
CARMONA CARMONA, ADELINA              **1295**C
CASARES CASTRO, TANIA            **9276**P
CASARES ROLDÁN, MARÍA ANGUSTIAS **0772**N
CRESPO CABRERA, JESICA **1778**L
CUESTA CÁRDENAS, PILAR                      **2522**R

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2Q

M
36

YJ
3S

Z2
96

SN
4X

7Y
YN

JC
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ac
ha

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LÁCHA

DÍAZ AGUILAR, MARÍA DOLORES  **9984**M
DÍEZ LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES      **6899**Q
DOMÍGUEZ LÓPEZ, ARANZAZÚ **4721**M          
FERNÁNDEZ TORO, MARÍA VANESSA **6676**A            
GARCÍA GARZÓN, MARÍA DEL CARMEN **2383**N            
GARCÍA RAMÍREZ, MARÍA JESÚS **1683**B           
GARCÍA ROMERO, GUADALUPE **1431**B
GÓMEZ FUENTES, MARÍA JOSEFA **6562**F             
GUEVARA MARTÍN, SUSANA **2919**P              
LENIS ESQUIVEL, MARITZA **7424**Q
LÓPEZ JIMÉNEZ, MARÍA SANDRA **2570**P
LUCILLA MARTÍNEZ, VÍCTOR MANUEL **4261**E
MÁRQUEZ ARENAS, JENNIFER **2717**X
MARTÍN FERNÁNDEZ, SARA **4832**C
MARTÍN GARCÍA, MARÍA JOSÉ **6900**C
MARTÍN PARDO, MARÍA EUGENIA **4401**T
MERINO PEREIRA, CARMEN **7201**H
MOLINA MARTÍN, EMILIA BELÉN **2837**D
MOLINA PÉREZ, NURIA **6389**T
MOUHAID, ZINEB Y**5553*M
NARANJO JIMÉNEZ, DOLORES **2616**T
NIETO MUÑOZ, CARIDAD **6519**T
PEREGRINA CASARES, CAROLINA **7117**M
PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUISA **2702**W
RAMOS FERNÁNDEZ, FABIÁN **2616**D
RIENDA PÉREZ, RAQUEL **1315**G
RIU MEMBRIVES, JOSEFA **9373**H
RODRÍGUEZ GUERRERO, VANESSA **6928**L
ROLDÁN RAMÍREZ, YOLANDA **6584**C
ROMERO RUIZ, PRÁXEDES ESTEFANÍA **4212**S
RUIZ GUERRERO, INMACULADA CONCEPCIÓN **6799**N
SANTANA RODRÍGUEZ, FRANCISCA **1581**X
TUNARU, PAULA NICOLETA X**1279*B
TUNARU TUNARU, TEODORA **2268**R
VARGAS CAMACHO, GIOVANA MAGDA **2421**C
VEGA LUQUE, NATALIA **4242**P

EXCLUÍDAS 
NAVAJAS LAMOLDA, MARÍA YOLANDA **2198**A
RODRÍGUEZ RAMOS, SOFÍA **6747**J

TERCERO.- Vista la propuesta realizada por la Diputación de Granada, se acuerda designar como 
miembros del Tribunal que han de valorar los méritos del concurso a:

Presidente Titular: D. Miguel Ángel Ruiz Montalbán 

Presidenta Suplente: Dña. María del Rosario Oria Martínez 

Vocales Titulares:

Dña. Esther Vargas Barrientos 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2Q

M
36

YJ
3S

Z2
96

SN
4X

7Y
YN

JC
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ac
ha

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LÁCHA

Dña. María Lucía Fernández Ruiz 

Dña. Carmen González Cambil 

D. Antonio Salvatierra Guerrero 

Vocales Suplentes: 

Dña. María José Sánchez Molina 

D. José Manuel Vázquez Donaire 

Dña. Mercedes Alemán Caballero 

D. Anselmo Arcos Trujillo 

Secretario Titular: D. Pedro González Poyatos 

Secretario Suplente: D. Miguel Ángel López Martín 

CUARTO.-Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

QUINTO.-  Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento [http://lachar.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la 
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos. 

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General de  
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o 
recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al  de la publicación del  presente anuncio,  de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley  
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  
o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Granada o, 
a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día  
siguiente  al  de  la  publicación del  presente anuncio,  de conformidad con el  artículo 46 de la Ley  
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el  
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin  
perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su 
derecho.

Láchar, a 8 de abril de 2025

          La Alcaldesa, La Secretaria-Interventora
         Elisabeth Barnés Rodríguez        Elena Morales Reyes

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
2Q

M
36

YJ
3S

Z2
96

SN
4X

7Y
YN

JC
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ac
ha

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LÁCHAR
	2025-04-08T10:55:45+0200
	Láchar
	ELENA MORALES REYES - 45926234H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LÁCHAR
	2025-04-08T11:19:12+0200
	Láchar
	ELISABETH BARNÉS RODRÍGUEZ - 74667955L (FIRMA)
	Lo acepto




